1

2023 年５月 19日

各    位

会 社 名 ペ プ チ ド リ ー ム 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 リード・パトリック

 （コード番号：4587 東証プライム市場）

問 い 合 わ せ 先 IR 広報部ディレクター 沖 本  優 子

電 話 番 号 （ 0 4 4 ） 2 2 3 - 6 6 1 2

株式給付信託（BBT および J-ESOP）への追加拠出に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、取締役（社外取締役および監査等委員である取締役を

除く）を対象とした業績連動型株式報酬制度「株式給付信託（BBT）」（以下「BBT 制度」といい、

BBT 制度に関してみずほ信託銀行株式会社と締結した信託契約に基づいて設定されている信託を

「BBT 信託」といいます。）および従業員を対象としたインセンティブプラン「株式給付信託（J-

ESOP）」（以下「J-ESOP 制度」といい、J-ESOP 制度に関してみずほ信託銀行株式会社と締結した信

託契約に基づいて設定されている信託を「J-ESOP 信託」といいます。）に対して、金銭を追加拠出

することにつき決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．追加拠出の理由

当社は、BBT 制度および J-ESOP 制度の継続にあたり、将来の給付に必要と見込まれる株式を

本信託が取得するための資金として、BBT 信託および J-ESOP 信託に金銭を追加拠出（以下「追

加信託」といいます。）することといたしました。

２．BBT 信託に対する追加信託の概要

（１）追加信託日        ：2023 年５月 31 日（予定）

（２）追加信託金額       ：170,000,000 円

（３）取得する株式の種類    ：当社普通株式

（４）株式の取得期間      ：2023 年５月 31 日から 2023 年６月 14日まで（予定）

（５）株式の取得方法      ：取引所市場より取得

３．J-ESOP 信託に対する追加信託の概要

（１）追加信託日        ：2023 年５月 31 日（予定）

（２）追加信託金額       ：350,000,000 円

（３）取得する株式の種類    ：当社普通株式

（４）株式の取得期間      ：2023 年５月 31 日から 2023 年６月 14日まで（予定）

2

（５）株式の取得方法      ：取引所市場より取得

以 上